
Gmina Nowa Wieś Wielka
https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/1822/v-31-24

V/31/24

jakiego organu Rady Gminy
z dnia 17.09.2024

w sprawie w sprawie uzgodnienia odstępstw od zakazów dla dwóch użytków
ekologicznych

na podstawie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze
zm. ) oraz art. 45 ust. 2 pkt 2, ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm. ) uchwala się, co
następuje:

status uchwały obowiązująca

§ 1.  W związku z realizacją inwestycji celu publicznego pn.: „Prace w ciągu C-E na odcinku Zduńska
Wola - Inowrocław - Tczew: LCS Bydgoszcz Główna”, przy braku rozwiązań alternatywnych uzgadnia
się odstępstwa od zakazów dla użytku ekologicznego:
1)  o  powierzchni  26,31  ha,  ustanowionego  rozporządzeniem  nr  1/2004  Wojewody  Kujawsko-
Pomorskiego z  dnia 19 stycznia 2004 r.  w sprawie uznania za użytki  ekologiczne,  opisanego w
Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody numerem: PL.ZIPOP.1393.UE.0403052.122 (dz. ew. nr
12306/2 w Olimpinie), w zakresie:
-   niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;
-  wykonywania  prac  ziemnych  trwale  zniekształcających  rzeźbę  terenu  z  wyjątkiem  obiektów
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym; 
-  uszkadzania i zanieczyszczania gleby;
-  dokonywania  zmian  stosunków  wodnych,  jeśli  służą  innym  celom  niż  ochrona  przyrody  i
zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz gospodarki rybackiej;
- budowy budynków, budowli, obiektów małej architektury i tymczasowych obiektów budowlanych
mogących mieć negatywny wpływ na obiekt chroniony bądź spowodować degradację krajobrazu;
- wypalania roślinności i pozostałości roślinnych, wydobywania skał, minerałów, torfu oraz niszczenia
gleby;
2)   o  powierzchni  0,67  ha,  ustanowionego  rozporządzeniem  nr  1/2004  Wojewody  Kujawsko-
Pomorskiego z  dnia 19 stycznia 2004 r.  w sprawie uznania za użytki  ekologiczne,  opisanego w
Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody numerem: PL.ZIPOP.1393.UE.0403052.900 (dz. ew. nr
17072/2 w Leszycach), w zakresie:
-  niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;
-  wykonywania  prac  ziemnych  trwale  zniekształcających  rzeźbę  terenu  z  wyjątkiem  obiektów
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym, 
-  uszkadzania i zanieczyszczania gleby;
-  dokonywania  zmian  stosunków  wodnych,  jeśli  służą  innym  celom  niż  ochrona  przyrody  i
zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz gospodarki rybackiej;

https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/1822/v-31-24


- wypalania roślinności i pozostałości roślinnych, wydobywania skał, minerałów, torfu oraz niszczenia
gleby;

§ 2. Uzgodnienie odstępstw od zakazów dla użytku ekologicznego obowiązuje na obszarze realizacji
inwestycji celu publicznego pn.: „Prace w ciągu C-E na odcinku Zduńska Wola - Inowrocław - Tczew:
LCS Bydgoszcz Główna”, w okresie niezbędnym do jej realizacji.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r.
poz. 1336 ze zm.) uzgodnienia odstępstw od zakazów dla użytku ekologicznego dokonuje rada gminy.
Uzgadnia się odstępstwa od zakazów dla użytku ekologicznego w związku z realizacją inwestycji celu
publicznego przy braku rozwiązań alternatywnych.    Wnioskiem z dnia 25 lipca 2024 r. Inwestor - PKP
Polskie Linie Kolejowe S.A., ul. Dyrekcyjna 2-4, 80-852 Gdańsk, reprezentowany przez pełnomocnika
Pana  Sławomira  Dobrzyńskiego,  zwrócił  się  o  uzgodnienie  zakresu  prac  na  dwóch  użytkach
ekologicznych  opisanych  w  Centralnym  Rejestrze  Form  Ochrony  Przyrody  numerami:
PL.ZIPOP.1393.UE.0403052.122  i  PL.ZIPOP.1393.UE.0403052.900,  w  związku  z  planowanym
przedsięwzięciem pn.:  „Prace w ciągu C-E na odcinku Zduńska Wola -  Inowrocław -  Tczew: LCS
Bydgoszcz  Główna”.  Przedmiotowe  użytki  ekologiczne  zostały  ustanowione  rozporządzeniem  nr
323/95 Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za użytki ekologiczne
tworów  przyrody  na  terenie  województwa  bydgoskiego  (Dz.Urz.  Woj.  Bydg.  Nr  6,  poz.  31),
potwierdzone rozporządzeniem Wojewody Kujawsko -Pomorskiego nr 1/2004 z dnia 19 stycznia 2004
r. w sprawie uznania za użytki ekologiczne (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. nr 8 poz. 76 z dnia 5 lutego 2004
r.).
Wnioskodawca wniósł o udzielenie odstępstw od zakazów wymienionych
w rozporządzeniu nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego:
1)   dla użytku nr PL.ZIPOP.1393.UE.0403052.122 w zakresie:
-  niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;
-  wykonywania  prac  ziemnych  trwale  zniekształcających  rzeźbę  terenu  z  wyjątkiem  obiektów
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym, 
-  uszkadzania i zanieczyszczania gleby;
-  dokonywania  zmian  stosunków  wodnych,  jeśli  służą  innym  celom  niż  ochrona  przyrody  i
zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz gospodarki rybackiej;
- budowy budynków, budowli, obiektów małej architektury i tymczasowych obiektów budowlanych
mogących mieć negatywny wpływ na obiekt chroniony bądź spowodować degradację krajobrazu;
- wypalania roślinności i pozostałości roślinnych, wydobywania skał, minerałów, torfu oraz niszczenia
gleby;
2)       dla użytku nr PL.ZIPOP.1393.UE.0403052.900 w zakresie:
-  niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;
-  wykonywania  prac  ziemnych  trwale  zniekształcających  rzeźbę  terenu  z  wyjątkiem  obiektów
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym, 
-  uszkadzania i zanieczyszczania gleby;
-  dokonywania  zmian  stosunków  wodnych,  jeśli  służą  innym  celom  niż  ochrona  przyrody  i
zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz gospodarki rybackiej;
- wypalania roślinności i pozostałości roślinnych, wydobywania skał, minerałów, torfu oraz niszczenia
gleby.
W granicach  użytku  ekologicznego  nr  PL.ZIPOP.1393.UE.0403052.122,  na  niewielkiej  jego  części
(powierzchnia około 0,018 ha), mogą być zaplanowane roboty budowlane, polegające na budowie



nowego fragmentu odcinka drogi wojewódzkiej nr 254, który to będzie przecinał północny fragment
 użytku na odcinku nieco ponad 60 m., nie będzie to niosło za sobą ryzyka znaczącego oddziaływania
na funkcjonowanie tego użytku ekologicznego. Planowana inwestycja ingeruje w północny fragment
obszaru i wiąże się z budową drogi i rowów drogowych oraz wycinką drzew na obszarze ok. 0,2 ha.
W granicach użytku ekologicznego nr  PL.ZIPOP.1393.UE.0403052.900, na niewielkiej  jego części
(powierzchnia ok. 0,01 ha), mogą być realizowane roboty budowlane, nie niosące za sobą ryzyka
znaczącego oddziaływania, gdyż główny front prac będzie oddalony od wskazanej formy ochrony
przyrody.  W obrębie tego fragmentu użytku ekologicznego,  który znajduje się  w zasięgu terenu
inwestycji, planuje się budowę rowu kolejowego, usytuowanie sieci teletechnicznej i srk (podziemnej).
Nie istnieją możliwości rozwiązań alternatywnych, pozwalających na przeprowadzenie przedsięwzięcia
pn.: „Prace w ciągu C-E na odcinku Zduńska Wola - Inowrocław - Tczew: LCS Bydgoszcz Główna”, poza
granicami użytku ekologicznego
nr PL.ZIPOP.1393.UE.0403052.122 i PL.ZIPOP.1393.UE.0403052.900.
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i uzasadnione. 

Metryczka

Wytworzył: Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia: 17.09.2024
Opublikował w BIP: Szymon Giżycki
Data opublikowania: 28.10.2024 09:06
Liczba wyświetleń: 46


